e,
ひと,くらし.みらいのために

緊男禦薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年5月27日12こ00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先ニメディア班

く電 話1 03く350316040

内線く8778, 8779. 8780I

和歌山県和歌山市lこおける新型インフル工ンザくインフルエンザA,rHI Nl lの

感染が確定した患者の発生について

5月27EL和歌山県和歌山市よりl新型インフルエンザくインフルエンザAJHINljの感

染が確定した患畳ユ名過ヨ遡辿遷迎につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたの

で.お知らせいたしますo

これによりへ和歌山県和歌山市の累計患者数は1名となりました.

なお.患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたしますD

続報が入り次第,情報提供致しますo

X今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は352名となりました.

平成21年5月27日 第5号

く資料弓是供l

平成21年5月 27日

和歌山市保健所 総務企画課

くo73I433-2261担当こ中岡.為森

新型インフルエンザの患者の発生について

本EL和歌山市衛生研究所のPCR検査結果によりl新型インフルエンザと確定

された患者が発生したのでお知らせしますo

この患者は, 2 6日.和歌山市内の医療機関を受診,インフルエンザ簡易検査

でインフルエンザA型陽性. B型陰性と判明,その後保健所の発熱外来で検体採

取し. 2 7日午前,衛生研究所でのPCR検査の結果,新型インフルエンザHl陽

性となったため,新型インフルエンザ患者と確認しましたQ

l 患者について

和歌山市在住

20歳代後半 男性

発熱く38. 4oCl 全身倦怠感 咽頭痛

このことを受けて.急遠.和歌山市では. 5月27日 く水J正午.市長を本部

長とした和歌山市新型インフルエンザ対策本部会議を開催し1今後の対策に当た

ることになりました.

概要は次のとおりです.

和歌山市新型インフルエンザ対策本部

設置場所二和歌山市消防庁舎6F対策本部室

設置目的
1 市民の不安解消

2 今後の被害や感染拡大を最小限に抑えるための対策
3 市民-の適切な情報提供
4 国.県との連携強化

.発熟相談センタ-の相談窓口

o73-433-2280 く24時間対応ン

平日.土日休Elも同様に開設していますD

- -般相談窓口設置 く8二30-17こ151

073-435-1340
平日.土日休日も同様に開設しています.